

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

LIDO EM PLENÁRIO 2ª Sessão Ordinária - 16/02/2024

INDICAÇÃO Nº 244/2024

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica melhorias na Praça entre a Rua Antônio de Carvalho com a Rua João Geraldo do Nascimento, Jardim Nossa Senhora da Penha.

Nos termos do art. 181 e seguintes do Regimento Interno, combinado com o artigo 49, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Hortolândia, apresento para conhecimento da Casa a seguinte Indicação a ser encaminhada ao Senhor Excelentíssimo Prefeito.

A manutenção de praças e áreas verdes é medida importante que garante bemestar e segurança aos usuários.

Moradores do Jardim Nossa Senhora da Penha procuraram esse parlamentar para expor os problemas da praça que está em estado de abandono sem iluminação e necessitando de limpeza e reparos.

Conforme fotos em anexo, falta poda das árvores, retirada de lixo, manutenção nos bancos e implantação de iluminação que tem não tem no local.

Pensando no bem estar e na segurança de todos;

Diante do exposto é a presente para **INDICAR** ao Senhor Excelentíssimo Prefeito Municipal, providências junto ao Departamento competente para que, após análise técnica dos profissionais da área, seja realizado a solicitação em tela.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2024.

Eduardo Lippaus Vereador - PTB





CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO







CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO





